

Brnr. 19 Moen

Moen var det siste småbruket som blei etablert i sjølve Lovika, og er utskilt fra brnr. 4. Det var foreldregården til *Petra Marie Mikalsen*. Hun og *Hartvik Sparbo Einarsen* (par 1896) bosatte seg i Lovika omkring 1899, og fikk skjøtet på egen gård 24 år etter. Hartvik kom opprinnelig fra Tovika i Skånland, og mellomnavnet Sparbo hadde han arva fra morslekta.

Moen ligger like sør for Kvalvika, mellom brnr. 1 og 5, og var en del av det gamle Legda. Som de andre nye brukene på Lovikhalvøya omfatta det gammel innmark. Det som måtte bygges opp, var et nytt tun. Hartvik dreiv også som skomaker, det ga kjærkommen inntekt i vanskelige tider.

Petra og Hartvik kjempa seg gjennom vanskene i mellomkrigstida med hell, og deretter solgte de Moen til dattera Jenny og mannen hennes, *Martinus Skorpen*. De bodde sørpå, og seinere gikk skjøtet videre til den yngste av dotrene på Moen, *Anne Bredine Einarsen*.

Anne Bredine gifta seg i 1945 med *Jørgen Johan Hansen* (par 1945) fra Åse. Sjøl om det var mange slektsband mellom Åse og Lovika, var de to ikke i slekt.

Brnr. 20 Strandland

I 1928 kjøpte Det norske jord- og myrselskap (Ny Jord) et stort område på **Strandlandet**, fra grensa mot Buksnes og nordover. Det var felles utmark for alle brukene i Lovika, og blei utskilt fra alle bruksnumrene, fra 1 til og med 19. Hvert enkelt bruk avsto jord i forhold til skyldøret.

Antallet seinere utskilte parseller og tomter er stort, men bare de tretten første var egentlige bureisingsbruk. Det gjelder bruksnumrene 22 til 29, 36 og 37, 39 til 41, samt 66 og 67. De som bor der, sier ikke at de er fra Lovika. De er fra Strandlandet.



Par 1896, Lovika, bruk nr. 19. Hartvik Sparbo Einarsen gifter seg med Petra Marie Mikalsen. Hartvik var fra Skånland/NO, mens Petra var født i Lovika (fra par 1864).

Brnr. 21 Østmo

Østmo er et av Øygård-brukene, og blei utskilt fra brnr. 16 i 1934. Kjøpere var *Astrid Kalström* og *Nils Andreas Jespersen* (par 1933). Nils var enke-mann og stuert i havnevesenet da han og Astrid gifta seg i godt voksen alder. Også en sønn fra første ekteskapet kom til Lovika (se brnr. 61).

Brnr. 22 Alseth

Alseth blei det første i rekka av bureisingsbruk på **Strandlandet**. Det er også det sørligste bruket på gårdsnummer 20, og grenser til Buksnes.

Mange lofotinger slo seg ned i Ny Jord-feltet, og Alseth blei rydda av et par fra Vestvågøya, *Alf Johan Alseth* og *Albertine Josefine Liland* (par 1935). Alf var bror til Ole Jentoft Vold på Tranes, og brukte etternavnet Vold da han kom til Strandlandet. Seinere blei Alseth slektsnavn, bygd på de to første bokstavene i navnet på begge ektefellene.

Historia om Alseth-familien kan tjene som eksempel på hvordan bureiserne bygde opp et livsgrunnlag på et nytt sted. Alf kom først til Stokland (under Tranes) for å hjelpe broren. Da hadde han allerede kjæreste heime i Lofoten, og han sikra seg brnr. 22 på **Strandlandet** som framtidig heim.

Våren 1935 satte han i gang, bygde bolig-gamme og fjøs, torva og høya, og så reiste han til

